1

浙 江 省 青 少 年 宫 协 会
文件

浙江省青少年校外教育中心

浙宫协联〔2019〕11 号

关于举办第九届浙江省青少年校外教育

教师教学技能大赛的通知

各青少年宫（校外教育）协会 、青少年宫（青少年活动中

心、少年宫）、妇儿活动中心、有关中小学素质教育（研

学）实践基地、乡村（城市）学校少年宫：

为提升我省未成年人校外活动场所教师的理论研究水

平和教育教学能力，更好地促进我省校外教育教师的专业化

成长，根据 2019年浙江省青少年校外教育教师“引航工程”

的工作部署，浙江省青少年宫协会、浙江省青少年校外教

育中心决定举办第九届浙江省青少年校外教育教师技能大

赛。现将有关事项通知如下：

 一、参赛对象

各青少年宫（青少年活动中心、少年宫）、妇儿活动

中心、有关中小学素质教育（研学）实践基地、乡村（城市）

学校少年宫等单位在编在岗教师。

二、大赛内容

 2

小论文评比。围绕立德树人的中心任务，在课程开发、

实践反思、教育管理、阵地建设等方面的研究。

三、时间安排

1.组织报名：2019年 11月 1日至 11月 30日

2.专家评审: 2019年 12月至 2020年 1月

四、奖项设置

本次评选设一、二、三等奖若干名。

五、参赛要求

1.参赛数量：市级宫（基地）不超过 5人，县（市、

区）宫（基地）不超过 3人，有分宫（分宫的确认，以省

宫协数据年报系统为准）的单位，其分宫按县级宫数额上

报，各乡村（城市）学校少年宫不超过 1人。每人限报一

份参赛作品。

2.论文要求：论文选题宜“实、小、新”；题目要求

准确、简练、新颖；论文中心突出，语句通达精炼，篇幅

以 2000-4000字为宜。

3.格式规范：具体文稿格式参见附件 1，不符格式规范

的文章，不予参评；论文文稿中严禁出现参赛作者及单位

信息；参赛论文应为原创，充分体现教师自己近年来的实

践与思考。严禁抄袭行为，一经发现，取消参评/获奖资格;

已获奖或发表论文不予参评。

4.报送要求：各参赛单位确定一名联系人，汇总本单

位参赛教师信息与参赛材料，于 2019年 11月 30日前登录

“青少年宫在线”网站（www.qsng.cn)技能大赛专题页面，

 3

按网站页面要求上传材料。大赛专题页面将于 11月 1日开

通。

校外教育教师技能大赛是展示我省校外教育工作者教

育教学水平的重要舞台，各单位要高度重视，结合实际，

按照大赛要求认真做好组织工作。为加强校外活动场所教

师教育教学交流，鼓励各市组织市级选拔赛，择优上报组

委会。

获奖作品作者享有其著作权，并同意授权浙江省青少

年校外教育中心为有关教研活动及非营利推广活动而对该

作品进行复制、编辑、改编、推广等。

未尽事宜，请联系：浙江省青少年校外教育中心周老

师，联系电话：0571-88804297。

附件 1：校外教育教师教科研论文格式（范式）

附件 2：第九届校外教育教师教学技能大赛报名表

浙江省青少年宫协     浙江省青少年校外教育中心

2019年 9月 17日

 4

附件 1：校外教育教师教科研论文格式（范式）

谈新教师在校外舞蹈教学中常见的误区和纠正对策

（华文中宋，小二，加粗，居中）

【摘要】  本文以 X青少年活动中心舞蹈教学为例 ……（楷体，小四，行间

距固定值，20磅）

【关键词】 校外教育;教学……（楷体，小四，行间距固定值，20磅）

（“摘要”和“关键词”两词用黑体，小四，加粗）

一、新教师在校外舞蹈教学中常见的几个误区（一级标题：

黑体，三号，不加粗，单倍行间距）

（一）受专业院校学舞经验影响，将专业舞蹈与校外舞蹈

混为一谈（二级标题：仿宋 GB2312，三号，加粗，单倍行间距）

 1.教学内容的选择。（三级标题：楷体，三号，单倍行

间距）教师将专业院校所学习那套符合于培养专业人才的教学

内容，没有经过任何的组合与整理，直接教授于我们校外舞蹈

教学的学员……（正文：仿宋 GB2312，三号，单倍行间距）

参考文献：（与正文空两行，黑体，小四，加粗，行间距固定值，20 磅）

[1]隆荫培、徐尔充、欧建平．舞蹈知识手册[M]．上海音乐出版社．1999.

……（宋体，小四，行间距固定值，20 磅）

 5

附件 2：第九届校外教育教师教学技能大赛报名表

单位（盖章）：

联系人

手机号码

参赛

人员

信息

姓 名 专 业 论文题目  手机号码

1.各参赛单位安排专人填写本表并加盖公章上传至“青少

年宫在线”网站（www.qsng.cn)技能大赛专题页面。

2.专业：活动、声乐、器乐、表演、舞蹈、美术、书法、

科技、体育、文学、其他等。